CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 100/2024

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICA ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON
SEME AMED, no sentido de interceder ao Setor Competente, no sentido de realizar a
estruturação para piso de concreto, no espaço ao lado do campo de Futebol do triângulo
Azul.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender pedidos de moradores que utilizam o espaço para
realização da ginastica semanalmente, e que necessitam de espaço com piso, para que as
atividades sejam desenvolvidas com desenvoltura e sem dificuldades.

O piso de concreto oferece beneficios e, é muito mais seguro que outros tipos de
piso pela sua aderência.

Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por tratar-
se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 07 de maio de 2024.

___________________________________
JOÃO LOBO

   VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br